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Në përputhshmëri me Konkursin e shpallur nga Forumi Rinor Islam, për përzgjedhjen e Shkencëtarit të ri të 

vitit me rastin e manifestimit të Vitit të Ri të Hixhrit 1445/2023, komisioni do të bëjë vlerësimin e 

kandidatëve në bazë të dokumentacionit të parashtruar nga ana e kandidatëve, gjegjësisht sipas pikëve të 

arritura. 

 
- Përcaktimi i pikëve do të bëhet si vijon: 

 
- Fakulteti: 5 pikë; 

 
- Magjistratura: 5 pikë; 

 
- Doktoratura: 5 pikë; 

 
- Libri i botuar: 3 pikë; 

 
- Punimet në revista shkencore vendore: 1 pikë; 

 
- Punimet në revista shkencore ndërkombëtare: 3 pikë; 

 
- Punimet në revista shkencore ndërkombëtare me faktor impakti: 5 pikë; 

 
- Pjesëmarrja në konferenca shkencore vendore: 1 pikë; 

 
- Pjesëmarrja në konferenca shkencore ndërkombëtare: 2 pikë; 

 
- Përkthimet e librave të botuara: 2 pikë; 

 
- Recensionet dhe lektorimet: 1 pikë; 

 
- Çmimet, mirënjohjet dhe certifikatat: 2 pikë; 

 
- Seminaret dhe trajnimet profesionale: 1 pikë. 

 
 
 
 

 
Komisioni për ndarjen e çmimit “Shkencëtari i ri i vitit” 

 

 
 
 
 

Forumi Rinor Islam (FRI) është organizatë joqeveritare (OJQ), e themeluar në 
vitin 2000, në Shkup, Maqedoni, e cila mëton promovimin dhe kultivimin e vlerave 
universale islame dhe njerëzore, mbrojtjen e të rinjëve nga devijimet si dhe ngritjen 
dhe aftësimin e tyre. 

FRI veprimtarinë e tij e zhvillon në gjithë territorin e Maqedonisë, përmes 
degëve dhe nëndegëve të tij. 

Исламски Младински Форум (ИМФ) е невладина организација (НВО), 
основанa во 2000 година, во Скопје, Република Македонија. 

Нејзина главна цел е промовирање и негување на универзалните 
исламски и човекови вредности, заштита на младите од девијантните појави, 
градење на нивните капацитети, како и нивниот севкупен развој. 

ИМФ е активна во целата територија на Македонија, преку нејзините 
ограноци и подограноци. 

The Islamic Youth Forum (IYF) is a non-governmental organisation (NGO), 
established in the year 2000, in Skopje, Macedonia. Its overall objective is to 
promote and encourage the universal Islamic and Human values, to protect young 
people from deviations, as well as to build their skills and capacities through formal 
and non-formal education. 

IYF is active in the whole territory of Macedonia, through its branches and 
sub-branches. 
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